

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถบริการประชาชนเทศบาลตำบลดอยลาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 24 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลดอยลานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลดอยลาน พิกัดที่ E 0597155 N 2176800

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดอยลาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	249,526.40	1.3074	326,230.82	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ).....7.....%				
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			326,230.82	
	ตัวอักษร	(สามแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบบาทแปดสิบสองสตางค์)			
ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน		-	ตร.ม.	เฉลี่ย	-
					บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ งานอาคาร ใช้สูตร  $K = 0.25 + 0.15 \text{ lt} / \text{lo} + 0.10 \text{ Ct} / \text{Co} + 0.40 \text{ Mt} / \text{Mo} + 0.10 \text{ St} / \text{So}$ 

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางวัสดุก่อสร้างโครงการต่างๆ ในพื้นที่ตำบลดอยลาน  
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอยลานที่...873 /2568 ..ลงวันที่... 10 ตุลาคม 2568 ได้ตรวจ  
สอบรายการประมาณการดังกล่าว เห็นว่าเหมาะสมตามสภาพและช่วงเวลา  
ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือ  
ชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

( นายปิยะณัฐ อวดร่าง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

1. ( ลงชื่อ ).....ประธานกรรมการ

( นายเอกชัย วาระ )

(ลงชื่อ)..........ตรวจ

(นายเอกชัย วาระ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........อนุมัติ

(นายจันทัก ชัยชนะ)

นายกเทศมนตรีตำบลดอยลาน

2. (ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายวินัย ชุ่มมะโน)

3. (ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายปิยะพันธุ์ อวดร่าง)

# บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงาน

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถบริการประชาชนเทศบาลตำบลดอยลาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 24 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลดอยลานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลดอยลาน พิกัดที่ E 0597155 N 2176800

ผู้ประมาณการ นายปิยะณัฐ อวดร่าง ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่

11 ธันวาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 31.74 บาท/ลิตร

(ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	182.00	-	-	1.80	327.60	327.60	
2	งานดินซุด	ลบ.ม.	1.25	-	-	112.00	140.00	140.00	
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	10.22	225.000	2,299.50	99.00	1,011.78	3,311.28	
4	งานคอนกรีต								
	-คอนกรีตหยาบ 180 Ksc	ลบ.ม.	0.125	1,733.65	216.71	327.00	40.88	257.58	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 280 Ksc	ลบ.ม.	32.21	1,838.79	59,227.43	327.00	10,532.67	69,760.10	
5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	10.90	953.03	10,388.03	139.00	1,515.10	11,903.13	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กตะแกรง ศก.4 มม. @= 0.20x0.20 ม.#	ตร.ม.	182.00	32.56	5,925.92	5.00	910.00	6,835.92	
	-เหล็ก SR 24 RB 15 มม. ยาว 10 ม.	ตัน	0.1097	25,367.15	2,782.78	3,600.00	394.92	3,177.70	
7	งานโครงสร้างเหล็ก								
	-เหล็กกล่อง 2"x4" หนา 2.00 มม.	ท่อน	41.50	683.18	28,351.87			28,351.87	* เหล็กรูปพรรณ
	-เหล็กกล่อง 2"x5" หนา 2.30 มม.	ท่อน	10.66	1,441.65	15,368.03		6,894.30	22,262.33	* ยาวท่อนละ
	-เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2" หนา 2.00 มม.	ท่อน	34.66	329.91	11,434.56			11,434.56	6 เมตร
	- ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	กล่อง	2.00	135.15	270.30	-	-	270.30	
8	งานโครงสร้างหลังคาและวัสดุผนัง								
	-แผ่นเมทัลชีท หนา 0.35 มม.	ตร.ม.	182.00	163.33	29,726.06	70.00	12,740.00	42,466.06	
	-กรอบข้างเมทัลชีท	เมตร	14.00	74.76	1,046.64	-	-	1,046.64	
	-สกรูยึด	ตัว	500.00	1.68	840.00	-	-	840.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 8"	เมตร	66.00	56.07	3,700.93	73.00	4,818.00	8,518.93	
9	งานทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็ก	ตร.ม.	116.07	51.17	5,939.30	35.00	4,062.45	10,001.75	
10	งานทาสีพลาสติก	ตร.ม.	35.20	46.97	1,653.34	34.00	1,196.80	2,850.14	
11	งานไฟฟ้า								
	สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 x 10 ตร.มม. แรงดัน 750 โวลท์ ยาว 100 ม.	ม้วน	1.00	4,838.32	4,838.32	1,600.00	1,600.00	6,438.32	
	สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. แรงดัน 750 โวลท์ ยาว 100 ม.	ม้วน	2.00	772.90	1,545.80	500.00	1,000.00	2,545.80	
	สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. แรงดัน 750 โวลท์ ยาว 100 ม.	ม้วน	1.00	1,044.55	1,044.55	700.00	700.00	1,744.55	
	ตู้กันน้ำพลาสติกฝาพับ ขนาด 6 x 8 นิ้ว	อัน	1.00	148.00	148.00	-	-	148.00	
	เบรกเกอร์ 20A	อัน	1.00	53.00	53.00	-	-	53.00	
	ท่อ PVC เดินสายไฟฟ้า ขนาด 1/2"	ท่อน	30.00	40.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	สวิตช์ เปิด-ปิด ทางเดียว	อัน	2.00	29.44	58.88	-	-	58.88	
	เต้ารับคู่มีกราวด์ 3 ขา	อัน	5.00	57.00	285.00	-	-	285.00	
	หน้ากากบล็อกไฟ 1 ช่อง	อัน	7.00	17.00	119.00	-	-	119.00	
	บล็อกลอยไฟฟ้า 2x4 นิ้ว	อัน	7.00	9.00	63.00	-	-	63.00	
	ชุดหลอด LED 20 w พร้อมขา	ชุด	4.00	153.74	614.96	-	-	614.96	
10	เสา ค.ส.ล. สำเร็จรูป ขนาด 6"x6" ยาว 3.00 เมตร	ตัน	10.00	1,250.00	12,500.00	-	-	12,500.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				201,641.91		47,884.50	249,526.40	

หมายเหตุ

- ค่าแรงงานในรายการที่ 7 งานโครงสร้างเหล็ก คำนวณราคากลางจากยอดค่าวัสดุร้อยละ 12.50 มาเป็นค่าแรงงาน

55154.46

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายปิยะณัฐ อวดร่าง)

นายช่างโยธา